

Warszawa, dnia 20.08.2026 r.

Zamawiający:

Uniwersytet Warszawski

ul. Krakowskie Przedmieście 26/28

00-927 Warszawa

Adres do korespondencji:

Wydział Fizyki Uniwersytetu Warszawskiego

ul. Pasteura 5, 02-093 Warszawa

fax (0 22) 55 32 597

Do wszystkich zainteresowanych

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Dostawa aparatury naukowej dla Wydziału Fizyki UW” (nr postępowania POUZ-361/208/2026/WF) prowadzonego na podstawie ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2026 r. poz. 793), zwanej dalej „ustawą”, w trybie podstawowym opartym na wymaganiach określonych w art. 275 pkt 1 ustawy.

I. ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW

W ramach ww. postępowania do Zamawiającego wpłynęły pytania od Wykonawców, na które Zamawiający w oparciu o postanowienia art. 284 ust. 2 ustawy, udziela następujących odpowiedzi:

Pytania 1:

W nawiązaniu do postępowania o nr: POUZ-361/208/2026/WF uprzejmie prosimy o odpowiedź na poniższe pytania:

1. Dot. Część 2

Czy Zamawiający dopuści komorę laminarną o wymiarach zewnętrznych (szer. x gł. x wys. ze stelażem): 1350 x 855 x 2345 mm?

2. Dot. Część 2

Czy Zamawiający dopuści komorę laminarną z szybą frontową nachyloną pod kątem 7 °?

3. Dot. Część 2

Czy Zamawiający uzna za spełniony warunek rejestracji danych pracy urządzenia, jeśli komora laminarna będzie posiadała możliwość rejestracji ostatnich 64 zdarzeń alarmowych?

4. Dot. Część 2

Czy Zamawiający dopuści komorę laminarną bez pamięci ustawień użytkownika?

5. Dot. Część 2

Czy Zamawiający dopuści komorę z funkcją pomiaru temperatury wewnątrz urządzenia oraz na zewnątrz, ale bez funkcji alarmowania o nieprawidłowej temperaturze?

6. Dot. Część 2

Czy Zamawiający dopuści stelaż o wys. 800 mm na poziomowanych nóżkach, zamiast z regulacją wysokości?

7. Dot. Część 2

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie drogi transportowej do miejsca docelowego dla komory laminarnej? Czy będzie konieczność wnoszenia urządzenia po schodach?

Odpowiedź Zamawiającego:

1. Tak, Zamawiający dopuści komorę laminarną o wskazanych wymiarach.

2. Tak. Zamawiający w już odpowiedziach z dnia 13.08.2026 r. poinformował że dopuszcza zaoferowanie komory laminarnej szybą frontową nachyloną pod kątem 7 °.

3. Tak, Zamawiający uzna a spełniony warunek rejestracji danych pracy urządzenia, jeśli komora laminarna będzie posiadała możliwość rejestracji ostatnich 64 zdarzeń alarmowych.

4. Nie, Zamawiający nie dopuszcza zaoferowanie komory laminarnej bez komory ustawień użytkownika. Komora jest przeznaczona do pracy dla różnych grup badawczych.
5. Tak, Zamawiający dopuści zaoferowanie komory laminarnej z funkcją pomiaru temperatury wewnątrz urządzenia oraz na zewnątrz, ale bez funkcji alarmowania o nieprawidłowej temperaturze.
6. Nie, Zamawiający nie dopuszcza zaoferowanie komory laminarnej bez możliwości regulacji wysokości. Przedmiotowy parametr jest bardzo ważny, biorąc pod uwagę, że komora jest przeznaczona do pracy dla różnych grup badawczych.
7. Zamawiający **na dane pytanie już udzielał odpowiedzi** (z dnia 13.08.2026 r. odpowiedź na pytanie 3) Komora ma się znajdować w pokoju B2.36 (2. piętro).
W budynku jest winda. Korytarze oraz drzwi są standardowe, przy wejściu do pomieszczenia występuje zakręt o 90 stopni.

Pytanie 2:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o przesłanie odpowiedzi na poniższe pytania:

Część 2 – dostawa komory laminarnej II klasy bezpieczeństwa mikrobiologicznego

Czy Zamawiający dopuści komorę laminarną z szybą podnoszoną elektrycznie nachyloną pod kątem 8°.

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, Zamawiający dopuszcza zaoferowanie komory laminarnej z szybą nachyloną pod kątem 8°.

Zamawiający **na dane pytanie już udzielał odpowiedzi** (z dnia 13.08.2026 r. odpowiedź na pytanie 4).

Pytanie 3:

Pytanie do wzoru umowy - część 2:

- Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu umowy § 5 na: 1. Sprzedawca zapłaci Kupującemu kary umowne:

1) w przypadku zwłoki w dostarczeniu sprzętu w terminie, o którym mowa w § 1 ust. 5 niniejszej umowy, Sprzedawca zapłaci Kupującemu kary umowne w wysokości 0,2% ceny brutto, określonej w § 2 ust. 1 niniejszej umowy, za każdy dzień zwłoki,

2) za zwłokę w uzupełnieniu braków ilościowych w terminie, o którym mowa w § 1 ust. 6 pkt 2 niniejszej umowy oraz za zwłokę w usunięciu wad sprzętu, stwierdzonych przy odbiorze sprzętu w uzgodnionym terminie, o którym mowa w § 1 ust. 8 niniejszej umowy, Sprzedawca zapłaci Kupującemu kary umowne w wysokości 0,2% ceny brutto, określonej w § 2 ust. 1 niniejszej umowy, za każdy dzień zwłoki, licząc od upływu terminu wyznaczonego przez strony na uzupełnienie braków ilościowych oraz usunięcie wad sprzętu,

3) w przypadku zwłoki w wykonywaniu obowiązków wynikających z gwarancji lub rękojmi, Sprzedawca zapłaci Kupującemu kary umowne w wysokości 0,2% ceny brutto, określonej w § 2 ust. 1 niniejszej umowy, za każdy dzień zwłoki, z tytułu odstąpienia Kupującego od Umowy z przyczyn za które odpowiada wyłącznie Sprzedawca, w wysokości 10% ceny brutto, określonej w § 2 ust. 1 niniejszej umowy.

4) z tytułu odstąpienia Kupującego od Umowy z przyczyn za które odpowiada wyłącznie Sprzedawca, w wysokości 10% ceny brutto, określonej w § 2 ust. 1 niniejszej umowy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę w zapisach § 5 wzoru umowy.

II. ZMIANA SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy, Zamawiający dokonuje zmiany treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w części dotyczącej Opisu Przedmiotu Zamówienia (art. 3 § 1 ust. 3 pkt 2 SWZ) w następującym zakresie:

1. W art. 3 § 1 ust. 3 pkt 2 lit. a tiret pierwsze SWZ o brzmieniu:
„Wymiary zewnętrzne max. 1370 × 850 × 2350 mm,”
otrzymuje brzmienie:
„Wymiary zewnętrzne max. 1370 × 855 × 2350 mm,”
2. W związku z wprowadzeniem zmian w treści SWZ, Zamawiający na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy przedłuża termin składania i otwarcia ofert:
Art. 13 § 1 ust. 1 SWZ otrzymuje brzmienie:
„Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 27 sierpnia 2026r. do godz. 10:00.”
Art. 13 § 2 ust. 1 SWZ otrzymuje brzmienie:
„Otwarcie ofert nastąpi [...] w dniu 27 sierpnia 2026 r. o godzinie 10:15.”
3. W konsekwencji zmianie ulega również art. 9 ust. 1 SWZ dotyczący terminu związania ofertą i otrzymuje brzmienie:
„Termin związania ofertą wynosi 30 dni, tj. do dnia 25 września 2026 r.” (30 dni liczone od nowego terminu składania ofert zgodnie z przepisami Kodeksu cywilnego).

Wprowadzone odpowiedzi na pytania oraz zmiany treści SWZ są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je obowiązkowo uwzględnić przy sporządzaniu ofert!